平成 13 年 9 月 18 日

各  位

会 社 名     伊藤ハム株式会社

代表者名 取締役社長 伊藤 研一

（コード番号 2284 東・大・名）

問合せ先 経理部長 石井 隆

（TEL.0798－66－1231）

株式会社マイカルに対する債権の取立不能のおそれに関するお知らせ

 当社の取引先である株式会社マイカルが、平成 13 年 9 月 14 日付けで民事再生手続開始の申立

てを行ったことに伴い、下記のとおり、同社に対する債権について取立不能及び取立遅延のおそ

れが生じましたのでお知らせいたします。

記

1. 株式会社マイカルの概要

（１） 商 号        株式会社マイカル

（２） 所 在 地        大阪市中央区淡路町 2－2－9

（３） 代表者の氏名        代表取締役社長 山下 幸三

（４） 資 本 の 額        74,024 百万円

（５） 事業の内容        総合小売業

2. 株式会社マイカル（マイカルグループ）に対する債権の種類及び金額

売上債権 （単体） 448 百万円

       （連結） 635 百万円

3. 今後の見通し

 上記売上債権につきましては、回収不能見込額の全額について、平成 13 年 9 月中間期におい

て引当処理を行い、特別損失に計上する予定であります。

 これにより業績予想は、単体及び連結の当期(中間)純利益がそれぞれ減少する見込みでありま

す。

以  上